
 

 

 

 
                                                         

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯСЛИ – САД КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА №  288 ГОРОДА  ДОНЕЦКА»    

ДНР, 283049, г. Донецк, ул. Фомина, д. 5а,  
Тел.: 062 253-37-93; e-mail: mdoy288@mail.ru 

ОКПО 75718703  ОГРН 1229300092559 

ИНН/КПП 9309013925/930901001 

ПРИКАЗ 

04.09.2023                                                Донецк                                                          № 20 

Об использовании отечественных 

 информационных ресурсов в обучении и воспитании 

На основании части 1 и 2 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ с 

учетом подпункта «д» пункта 1 Перечня поручений по итогам заседания Президиума 

Государственного Совета, утвержденного Президентом РФ 24.09.2021 № Пр-1808ГС 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Использовать с 04.09.2023 при реализации основной образовательной программы 

дошкольного образования МБДОУ «ЯСЛИ-САД КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА № 

288 ГОРОДА ДОНЕЦКА» следующие отечественные информационные системы и 

ресурсы: 

 МЭО (Мобильное электронное образование); 

 Образовариум; 

 Национальная электронная библиотека 

 СФЕРУМ 

2. И.о заведующему.: 

 проконтролировать, чтобы в образовательном и воспитательном процессе 

МБДОУ «ЯСЛИ-САД № 288 Г. ДОНЕЦКА» использовались отечественные 

информационные системы и ресурсы – преимущественно указанные в пункте 

1 настоящего приказа; 

 провести заседание педагогического совета и разъяснить педагогам 

особенности применения отечественных информационных систем и ресурсов 

в образовательном и воспитательном процессе МБДОУ – в срок до 04.09.2023 

 скорректировать ООП ДО в части использования интернет - ресурсов в  

образовательном и воспитательном процессе МБДОУ  – в срок до 29.09.2023. 

mailto:mdoy288@mail.#ru
mailto:mdoy288@mail.#ru


 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. заведующего                                            Г.В. Шемякина 

С приказом ознакомлены: 

 


